# 亚信安全科技股份有限公司 关于签订战略合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

### 重要内容提示:

- 本次签订的《战略合作协议》属于协议双方的意向性约定,旨在表达双方合 作意向及初步洽商结果,协议框架下涉及的具体业务,须另行签订业务合同, 并在符合国家法律法规目符合双方的业务审批条件和办理程序的前提下进 行,存在不确定性。
- 本次签订的协议为战略框架性协议,不涉及具体金额,预计对亚信安全科技 股份有限公司(以下简称"公司") 2025 年度经营业绩不会产生重大影响。 敬请广大投资者注意投资风险, 谨慎决策。

## 一、框架协议签订的基本情况

近日,公司的全资子公司亚信科技(成都)有限公司(以下简称"亚信成都") 与联通数字科技有限公司(以下简称"联通数科")达成战略合作意向,并签署 了《战略合作协议》(以下简称"本协议")。双方将基于各自资源优势,在打 造国内 SaaS 安全领先服务品牌、联合科技创新、打造安全能力标杆等领域建立 战略合作伙伴关系,双方围绕成立"联信事业部"展开全面、深入的合作。

#### (一) 协议对方的基本情况

- 1、公司名称: 联通数字科技有限公司
- 2、公司性质:有限责任公司(法人独资)
- 3、法定代表人: 朱常波
- 4、注册资本: 968983.091327 万元
- 5、成立日期: 2006年4月30日

6、注册地址:北京市北京经济技术开发区科谷一街 10 号院 8 号楼 12 层 1201 (北京自贸试验区高端产业片区亦庄组团)

7、主营业务:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术 转让、技术推广;信息系统集成服务;信息系统运行维护服务;软件开发;网络 与信息安全软件开发;人工智能理论与算法软件开发;人工智能基础软件开发; 人工智能应用软件开发;人工智能公共数据平台;信息技术咨询服务;计算机系 统服务; 5G 通信技术服务; 智能控制系统集成; 人工智能行业应用系统集成服 务:网络技术服务:数字技术服务:互联网安全服务;安全咨询服务;人工智能 通用应用系统:人工智能公共服务平台技术咨询服务:软件外包服务:基于云平 台的业务外包服务;信息安全设备制造;互联网数据服务;大数据服务;数据处 理服务;数据处理和存储支持服务;工业互联网数据服务;区块链技术相关软件 和服务:云计算装备技术服务;计算机软硬件及辅助设备零售;计算机软硬件及 辅助设备批发; 机械设备销售; 软件销售; 网络设备销售; 通讯设备销售; 移动 通信设备销售:云计算设备销售:物联网设备销售:信息安全设备销售:商用密 码产品销售;安防设备销售;可穿戴智能设备销售;智能家庭消费设备销售;电 子产品销售;智能机器人销售;工业控制计算机及系统销售;数字视频监控系统 销售;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;货物进出口;技术进出口; 广告制作:广告发布:广告设计、代理:工程管理服务:市场调查(不含涉外调 查);社会经济咨询服务;企业管理咨询;物联网技术研发;物联网技术服务;物联网应用服务;安全技术防范系统设计施工服务;租赁服务(不含许可类租赁服务);机械设备租赁;计算机及通讯设备租赁;办公设备租赁服务;通用设备修理;专用设备修理;通讯设备修理;计算机及办公设备维修;通信传输设备专业修理;通信交换设备专业修理;物业管理;电子、机械设备维护(不含特种设备);机械设备研发;仪器仪表销售;智能仪器仪表销售;环境监测专用仪器仪表销售;第二类医疗设备租赁;智能无人飞行器制造;自然科学研究和试验发展;工程和技术研究和试验发展(除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用,中国稀有和特有的珍贵优良品种)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:互联网信息服务;检验检测服务;计算机信息系统安全专用产品销售;建设工程设计;建设工程施工;第一类增值电信业务;第二类增值电信业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

- 8、主要股东:中国联合网络通信有限公司持有其100%股份
  - (二)协议签署的时间、地点、方式

《战略合作协议》于2025年4月22日在北京市签署。

(三)签订协议已履行的审议决策程序和审议情况

本协议为双方友好协商达成的框架性协议,无需提交公司董事会或者股东大会审议。

#### 二、框架协议的主要内容

(一) 合作的背景与目标

联通数科作为支撑中国联通政企业务能力与产品中心,构建包含云、网、平

台、数据、应用、集成、运营服务在内的综合数字化产品和智慧运营体系,作为可信赖的客户数字化转型专家,公司及全资子公司亚信成都本次与联通数科达成战略合作意向,本着友好务实、协商互利的原则,双方强强联合,优势互补,在打造国内 SaaS 安全领先服务品牌、联合科技创新、打造安全能力标杆等领域建立战略合作伙伴关系,助力和夯实联通网络安全产业链链长地位。

## (二) 合作方式与推进机制

为促进双方的合作,及时解决合作过程中出现的问题,双方同意建立合作协调机制。

- (1)在全国范围内的各级机构以此协议精神为原则,进一步主动开展各项工作,并将根据需要不定期召开双方高层会议以确定合作的方针,协调重大事项共同督促推进相关工作进程。
- (2)成立专项工作组负责各项工作的推进工作。建立领导小组和工作小组,领导小组采用月度工作调度会,工作小组采用双周工作会的形式,建立常态化工作推进机制。
- (三)本协议有效期为2年,自双方授权代表签字并加盖公章或合同专用章 之日起生效。

#### 三、对上市公司的影响

本次战略合作协议的签署将充分发挥双方各自优势,有利于双方实现产业深度融合与互利共赢。本次战略合作有利于提高公司在终端安全、云安全等安全赛道的市场拓展能力,实现数据化、智能化、模块化、一体化、轻量化的平台战略。双方将联合打造专业、现代的 SaaS 安全品牌"联信",构建国内数据驱动、AI 原生与云原生的一体化安全检测响应平台;在技术创新方面,联合研发、对标国际领先安全厂商,攻克 AI 与数据驱动的 SaaS 安全核心技术,推动产业创新能力

升级。

本次签署的《战略合作协议》仅反映协议双方的合作意向或原则,不构成业 绩承诺或业绩预测。本次协议的签署不会对公司 2025 年度经营业绩产生重大影响,不会导致公司主营业务、经营范围发生变化,符合公司整体战略发展规划。

## 四、重大风险提示

本次签订的《战略合作协议》属于协议双方的意向性约定,旨在表达双方合作意向及初步治商结果,后续的合作内容包括具体合作方式、合作进度、实施内容等事项均尚需进一步协商确定,存在不确定性。

特此公告。

亚信安全科技股份有限公司董事会 2025年4月23日